

Zangoza / 2025

# KULTUR AGENDA

## urtarrila



Ayuntamiento de  
Sangüesa/Zangoza



CONSEJO DE VALLESANTORO PALACIO DE VALLESANTORO  
VALLESANTORO



Nafarroako  
Gobernua



NAFARROAKO  
ANTZOKI SAREA

## Vallesantoro Jauregia/Kultura-Etxea

**Kultura-zerbitzuko arreta ordutegia:** astelehenetan 9:30etik 14:00etara eta asteartetik ostiralera 9:30etik 14:00etara eta 18:00etatik 21:00etara.

**Vallesantoro Jauregia/Kultura-Etxeko eta Erakusketa aretoko ordutegia:** asteartetik ostiralera 12:00etatik 14:00etara eta 19:00etatik 21:00etara. Larunbatetan 19:00etatik 21:00etara. Igande eta jaiegunetan 12:00etatik 14:00etara.

**Helbidea:** Alfontso Borrokalaria Karrika 20. **Telefonoa:** 948 870 251.

**Urtarrilaren 1ean eta 6an, Kultur Etxea itxita egonen da.**

Kultura-agenda posta elektronikotik jaso nahi baduzu, helbide honetan eska dezakezu: [infocultura@sanguesa.es](mailto:infocultura@sanguesa.es).

Facebooken eta [www.sanguesacultura.es](http://www.sanguesacultura.es) web-orrian gure kultura-agenda jarrai dezakezu

 [www.facebook.com/culturasanguesa](http://www.facebook.com/culturasanguesa)  [www.instagram.com/culturasanguesa](http://www.instagram.com/culturasanguesa)

## Karmengo Entzunaretoa

### SARRERAK SALTZEA

**Aldez aurreko salmenta: urtarrilaren 7tik aitzina** Vallesantoro Jauregia/Kultura-etxean, asteartetik ostiralera, 12:00etatik 14:00etara eta 19:00etatik 21:00etara, eta Internetetik 24 orduz [www.sanguesacultura.es](http://www.sanguesacultura.es) eta [www.sanguesa.es](http://www.sanguesa.es) web-orrien bidez. **Telefonoa:** 948 870 251.

**Salmenta txartel-leihatilan antzezen egunetan:** Karmengo Entzunaretoke txartel-leihatila zabalik egonen da (sarrerarik izanez gero), ikuskizuna hasi baino ordubete lehenagotik. **Telefonoa:** 948 870 632.

Ikuskizun guztietarako sarrera gehieneko kopurua 6koa izanen da lagun eta ikuskizun bakoitzeko. Ez dira onartuko telefonoz eginiko erreserbak. Behin hartuz gero, ez da aldaketarik, ezta itzultzerik ere onartuko.

Ikuskikunaren etena sarreraren zenbatekoa itzultzeko kausa bakarra izanen da.

**Beharpenak Gazte txartelarekin:** 14 eta 30 urte bitartekoa bazara, hala adierazten den saioetan beharpenez gozatu ahal izanen zara.

### ENTZUMENA HOBETZEKO ANTZERKI IRISGARRIA

Karmengo Entzunaretoak badauka begizta magnetikoko sistema bat inguruko hotsa kendu ahal izateko. Hartara, entzumen-arazoak dituzten lagunek ikuskizunez hobeki gozaten ahal dira. ERNE! sistema hau audiofona erabiltzen dutenek ez ezik ongi entzuten ez dutenek ere erabiltzen ahal dute inolako aparatuerik eraman ez arren.

Bi kasuetan entzungailua edo begizta aretoko langileei eskatu behar zaizkie.

### ANTZERKI IRISGARRIA MUGIKORTASUN MURRIZTUA DUTEN LAGUNENDAKO

Karmengo Entzunaretoak mugikortasun murriztua duten lagunendako gune bat gordetzen du. Eserleku hauetakoa bat hartu behar bada edo erreserba hau egiteko laguntza behar baduzue, jarri harremanetan Kultura-zerbitzuarekin [infocultura@sanguesa.es](mailto:infocultura@sanguesa.es) posta elektronikokoan edo deitu 948870251 telefonora, edo adierazi txartel-leihatilan erosketarako.

Zangozako Udalak ez du bere gain ardurarik hartzen, aldatzen diren edo betetzen ez diren ekitaldiengatik, baldin eta hauek egitarau honetan ez badira aditzera eman.

Datuak babesteko legea hemen kontsulta dezakezu: [www.sanguesa.es](http://www.sanguesa.es)

# KULTUR AGENDA

## urtarrila



- 1 Az
- 2 Og Erakusketa. «Burdinaren forjaketako azken artistak zangozan» (urtarrilaren 5a bitarte) 4. Orr.
- Og Eguberriko haur-lanen erakusketa (urtarrilaren 7a bitarte) 4. Orr.
- 3 Os Maiestateen morroiei harrera egitea 9. Orr.
- 4 La
- 5 Ig Erregeen kabalgata 9. Orr.
- 
- 6 Al Erregeen Misterioaren Autoa 9. Orr.
- 7 As
- 8 Az
- 9 Og
- 10 Os Erakusketa. «Pintura y montaña, diálogos en las cumbres» (otsailaren 2a bitarte) 4. Orr.
- 11 La
- 12 Ig
- 
- 13 Al
- 14 As
- 15 Az Ipuin kontalaria. «Cuentos con sombrero» (gaztelaniaz) 6. Orr.
- 16 Og
- 17 Os San Sebastianen omenezko jaiak 7. Orr.
- 18 La San Sebastianen omenezko jaiak 7. Orr.
- 19 Ig San Sebastianen omenezko jaiak 8. Orr.
- 
- 20 Al San Sebastianen omenezko jaiak 8. Orr.
- Al Xaboi-burbuilak eta magia. «Dreaming bubbles» 5. Orr.
- 21 Az
- 22 Mi
- 23 Og Mendia jardunaldiak. «Abriendo camino, Groenlandia» filmaren proiektzioa 10. Orr.
- 24 Os Mendia jardunaldiak. 2024ko Mendi Filmean saritutako pelikula 10. Orr.
- 25 La Antzerkia. «Almacenados» 5. Orr.
- 26 Ig
- 
- 27 Al
- 28 As
- 29 Az Ipuin kontalaria. «Hemengo ipuinak, hangoak eta urrutikoak» (euskaraz) 6. Orr.
- 30 Og Eskolako ikasleen kontzertua 9. Orr.
- Og Mendia jardunaldiak. «Alpinismo de exploración» filmaren proiektzioa 10. Orr.
- 31 Os Mendia jardunaldiak. 2024ko Mendi Filmean saritutako pelikula 10. Orr.
- OTSAILA**
- 2 Ig Zinea. «Kung Fu Panda 4» 6. Orr.

Azaleko irudia: «Dreaming bubbles»

## Erakusketak



### «BURDINAREN FORJAKETAKO AZKEN ARTISTAK ZANGOZAN»

#### URTARRILAREN 5a BITARTE

Zangozako azken bi artisau forjatzaileen omenezko erakusketa: Jesús Juanto Manrique eta Pedro Mancho Palacios, burdinaren forjaketaren azken bi belaunaldietako ordezkariak, 1829az geroztik lanbide nabarmenetako bat.

**Lekua:** Zangozako Vallesantoro Jauregia/  
Kultura-etxeko behealdeko Erakusketa Aretoa.

**Antolatzaileak:** Henrike II.a Albretekoa Kultura-  
taldea eta Zangozako Udalaren Kultura-alorra.

**Laguntzailea:** Nafarroako Gobernua.



### EGUBERRIKO HAUR-LANEN ERAKUSKETA

#### URTARRILAREN 7a BITARTE

**Lekua:** Zangozako Vallesantoro Jauregia/  
Kultura-etxeko bigarren solairuko Erakusketa  
Aretoa.

**Laguntzaileak:** Otik 3 urtera bitarteko zentroa,  
Luis Gil Ikastetxe Publikoa eta Zangozako  
Ikastola.



### «PINTURA Y MONTAÑA, DIÁLOGOS EN LAS CUMBRES»

José M<sup>a</sup> Arriazu. Urmargoak

#### URTARRILAREN 10etik OTSAILAREN 2ra

«Mendi astea dela eta, hoguei bat akuarela lan aurkezten ditut, non lagunen eta mendizaleen argazkiak erreproduzitzen ditudan. Horiek egitean, gailurrera iritsi zirenean sentitu zituzten emozioak sentitzen saiatzen naiz».

**Lekua:** Vallesantoro Jauregia/Kultur Etxeko  
behealdeko solairuko Erakusketa Aretoa.

#### Erakusketa aretoko bisita-ordutegia:

Asteartetik ostiralera, 12:00etatik 14:00etara  
eta 19:00etatik 21:00etara. Larunbatetan  
19:00etatik 21:00etara. Igande eta jaiegunetan  
12:00etatik 14:00etara.

## Arte eszenikoak



### XABOI-BURBUILAK ETA MAGIA

«Dreaming bubbles»

WHITEDREAM

### ASTELEHENEAN, URTARRILAK 20

«Dreaming bubbles» bidaia magikoa da, sorgindua, emozioz eta barrez betea burbuilen mundu iragankorrean. Whitedream xaboi-burbuilen magoak eta Guinness World Recordek sorturiko magia eta ilusioari esker, familia osoarekin amets egiteko esperientzia zoragarria biziko duzu.

**Ordua:** 17:30.

**Iraupena:** 70 minutu.

**Ikusleak:** Familiak eta haurrak.

**Aldez aurreko sarrerak:** 3 €.

**Leihatilako sarrerak:** 5 €.

**Lekua:** Karmengo Entzunaretoa

**Laguntzaileak:** Nafarroako Antzoki Sarea Elkarte (NAS) eta Nafarroako Gobernua.



### ANTZERKIA

«Almacenados»

TXALO PRODUKZIOAK

### LARUNBATEAN, URTARRILAK 25

**Zuzendaria:** Begoña Bilbao Lejarzegi.

**Antzerkilariak:** Iker Galartza, Zuhaitz Gurrutxaga.

Erretreta hartzeko dagoen arduradun batek eta hura ordeztuko duen gizonak bost egun partekatzen dituzte leku berean: hutsik dagoen biltegi handi bat, itxuraz inoiz ezer gertatzen ez dena. Denbora erloju desdoitu batean igarotzea, espazio bat partekatzea behartutako bi ezezagunen arteko isiltasun deserosoa, biltegiaren gelditasuna, itxarotearen etsipena, bi pertsonaien arteko gatazka eta gezur handi baten pisua. Antzezlan honi esker David Desolak, testuaren egileak, Hermanos Machado saria irabazi zuen.

**Ordua:** 19:30.

**Iraupena:** 75 minutos.

**Ikusleak:** Gazteak eta helduak.

**Sarrerak:** 10 €.

**Lekua:** Karmengo Entzunaretoa.

**Laguntzaileak:** Nafarroako Antzoki Sarea Elkarte (NAS) eta Nafarroako Gobernua.



Zuhaitz Gurrutxaga

Iker Galartza

## Zinea



«Kung Fu Panda 4»

**IGANDEAN, URTARRILAK 2**

**Animazioa. Zuzendariak:** Mike Mitchell, Stephanie Stine. Po, Bakearen Haraneko Maisu Espirituala izanen dena, bere oinordekoaren bila dabil, Dragoi gerlari berria bezala, «La Camaleona» izeneko etsai berri baten aurka borrokatzen ari den bitartean.

**Ordua:** 18:00. **Iraupena:** 94 minutu.

**Ikusleak:** ikusle guztiendako.

**Sarrerak:** 3 €.

**Lekua:** Karmengo Entzunaretoa.

**Laguntzailea:** Nafarroako Gobernua.

## Ipuin kontalaria



«Cuentos con sombrero»

(Gaztelaniazko ipuin kontalaria)

ADRIANA OLMEDO

**ASTEAZKENEAN, URTARRILAK 15**

Ipuin hauek kapelaz jantzita datoz, kopa-kapelaz, hegal-kapelaz, luma-kapelaz, hegal zabaleko kapelaz. Aukeratu bat, probatu eta flip! istorioak hegan doaz zure burura!



«Hemengo ipuinak, hangoak eta urrutikoak»

(Euskarazko ipuin kontalaria)

JAIONE URTASUN

**ASTEAZKENEAN, URTARRILAK 29**

Adi, adi! Ipuinekin nator! Koloretako ipuinak, xuxurlatuak eta kantariak, forma eta zapore desberdinetakoak... Batzuk hemendik datoz, beste batzuk handik eta beste batzuk haratagotik. Baina denak datoz gu barre eginaraztera luzaro. Belarriak prest? Goazen!

**Ikusleak:** 3 eta 8 urte bitarteko umeak. Adingabeei helduek lagundu behar diete.

**Sarrerak:** doako sarrera edukiera bete arte.

**Ordua:** 18:30. **Iraupena:** 60 minutu gutxi gorabehera.

**Lekua:** Vallesantoro Jauregia/Kultur Etxeko Erabilera Anitzeko Aretoa.

**Laguntzailea:** Nafarroako Gobernua.



# Zangozako Jaiak.

## San Sebastianen Ohoretan

### Antolaturiko Eginkizunak 2025



#### OSTIRALEAN, URTARRILAK 17

**19:00etan.** Osoko bilkura Udaletxean Haur udalbatzaren eskutik .

**20:00etan.** Udaletxearen gibelego balkoitik, San Sebastianen ohoretan antolaturiko ekitaldiei hasiera emanen dien suziria Udalbatza txikiaren eskutik. Konpartsa txikiak, Gaiteroek eta «Juan Francés de Iribarren» Musika Eskolako Bandak girotuko dute ekitaldia.

**21:00etan.** Bi zezensuzko Karrika Nagusian.



#### LARUNBATEAN, URTARRILAK 18

**11:30ean.** Erraldoi eta Buruhandien Konpartsaren irteera.

**12:30etan.** «Zangozako jaiak» VII. Argazki Lehiaketako eta «Urrezko Potxa» 2024ko Zezen Feriako sarien banaketa Kultur Etxean.

**13:30ean.** Erraldoien dantza Karrika Nagusian.

**14:30ean.** Herri bazkaria Kiroldegian.

**16:30etik 19:30era.** Puzgarriak Kiroldegian.

**16:30ean.** Lau t'erdiko pilota txapelketa. Lehendabizi, Cantolagua Kiroel Elkartearen Pilota Eskolako bi neurketa. Jarraian, goxoa pilotako finala eta lau t'erdiko senior finala. Ondoren, txapelak eta garaikurrak ematea.

**20:00etatik 21:00etara.** Familia dantzaldia Risas DJrekin Galerian.

**21:00etan.** Dantzagarriak Gaiteroekin Arkupeetan.

**21:30ean.** Bi zezensuzko Karrika Nagusian.

**00:00etatik 03:30era.** Dantzaldia Risas DJrekin Galerian.

# Zangozako Jaiak. San Sebastianen Ohoretan Antolaturiko Eginkizunak 2025



## IGANDEAN, URTARRILAK 19

**11:30ean.** Erraldoi eta Buruhandien Konpartsaren irteera.

**12:00etatik 14:00etara.** Puzgarriak Luis Gil Ikastetxeko pilotalekuan.

**13:00etik 14:00etara.** Jota erronda Roberto Urrutiarekin Zangozako karriketatik.

**13:30ean.** Erraldoien dantza Karrika Nagusian.

**17:00etatik 19:00ra.** Puzgarriak Luis Gil Ikastetxeko pilotalekuan.

**19:00etatik 20:30era.** Pintxo potea Eskartxa Txarangarekin.

**21:30ean.** Bi zezensuzko Karrika Nagusian.

## ASTELEHENEAN, URTARRILAK 20

**7:00etan.** Auroroen irteera.

**9:00etan.** Dianak Zangozako Udal Banda eta Zangozako Gaiteroen eskutik.

**11:30ean.** Zangozako Udala - Bandera, Mazukariak, Udal Banda Elkartea, Erraldoi eta Buruhandien Udal Konpartsa, Gaiteroak, Rocamador Dantzari Taldea eta Zangozako Txistulari Taldea- lagun dituela, Santiago elizara joanen da San Sebastianen Prozesioan esku hartzera. Jarraian, Meza Nagusi Ospetsua Auroroeekin.

**13:30ean.** Ogi-apurrak jatea Galerian.

**17:30ean.** Dreaming bubbles ikuskizuna Whitedream-en eskutik Karmengo Entzunaretoan eta ikusle guztiendako.

**20:00etan.** Dantzarriak Gaiteroekin Arkupeetan.

**20:30ean.** Bi zezensuzko Karrika Nagusian.

**Laguntzaileak:** Zangoako Gaiteroak, «Juan Francés de Iribarren» Musika Eskola, Rocamador Dantzari Taldea, Zangozako Txistulari Taldea, Zangozako Erraldoi eta Buruhandien Udal Konpartsa, Zangozako Udal Banda Elkartea, Zangozako Aurorok eta Zangozako Merkatarien Elkartea.



## Gabonetako eginkizunak



### MAIESTATEEN MORROIEI HARRERA EGITEA

**URTARRILAK 3, OSTIRALA**

**Lekua:** Irteera Prautik eta harrera Arkupeetan, Kometa eta danbor Bandak lagunduta.

**Ordua:** 17.30.

**Antolatzailea:** Kabalgataren Batzordea.



### ERREGEEN KABALGATA

**URTARRILAK 5, IGANDEA**

Kometa eta danbor Bandak Karika Nagusia jaitsiko du 19:00etan.

**Ordua:** 19:30ean.

**Antolatzailea:** Kabalgataren Batzordea.



### ERREGEEN MISTERIOAREN AUTOA

**Egilea:** Aita Jose Legarda (Kaputxinoa).

**URTARRILAK 6, ASTELEHENA**

**11:30ean:** Erregeen Misterioaren Autoaren antzezpena.

**12:30ean:** Santiago Elizan Errege Meza Zangozako «Virgen del Rosario» Auroroen Elkarteak abesturik.

**Antolatzailea:** Erregeen Misterioa Elkarte.

## Juan Francés de Iribarren Musika Eskola



«Juan Francés de Iribarren» Musika Eskolako ikasleen kontzertua

**URTARRILAK 30, OSTEGUNA**

**Ordua:** 19:30.

**Lekua:** Karmengo Entzunaretoa.

# Mendi jardunaldiak



## PROIEKZIOAK

**Amaia Segurola Baranda eta Uxue Loizu Ascasso:**  
«Bidea ireki, Groenlandia»

**OSTEGUNEAN, URTARRILAK 23**

Dokumental honek Alpinismoko Emakumezkoen Taldeak 2023ko abuztuan Groenlandiako hegoaldeko kostaldera egindako bidaia islatzen du, «Bidea ireki» proiektuaren barruan. Horren helburua munduko hainbat lekutan eskalada-bide berriak irekitzea da, emakume alpinista ikusaraziz eta gizartean erreferente berriak sortuz genero-berdintasunerako bidean.

**Ordua:** 20:00. **Sarrerak:** 3 €.

**Lekua:** Karmengo Entzunaretoa.

**mendi  
tour**

**MENDI TOUR. Mendi Filmeko onena Zangozan**

**OSTIRALEAN, URTARRILAK 24**

**Ordua:** 20:00. **Sarrerak:** 3 €.

**Lekua:** Karmengo Entzunaretoa.



**Mikel Zabalza: «Esplorazio-alpismoa»**

**OSTEGUNEAN, URTARRILAK 30**

«Zailtasuna eta esplorazioa binomio bat da, beti erakarri nauena. Horren ondorioz, abentura, ziurgabetasuna eta erabakiak etengabe hartze hori lortzen dugu. Dorje Lakpa (6.947 m) eta Phurbi Chyachu (6.656 m) ibaien hegoaldeko isurialderako espedizioetan, horixe bilatu genuen. Ez genekien kanpaleku nagusia non jarriko genuen, ezta mendi-oinera iristeko bidezidorrik egonen zen ere. Bi mendi izugarri, bide bakar batetik igoak zirenak, guk bisitatu genituen isurialdeen kontrakoetatik.»

**Ordua:** 20:00. **Sarrerak:** 3 €.

**Lekua:** Karmengo Entzunaretoa.

**bbk  
mendi film  
bilbao · bizkaia**

**MENDI TOUR. Mendi Filmeko onena Zangozan**

**OSTIRALEAN, URTARRILAK 31**

**Ordua:** 20:00. **Sarrerak:** 3 €.

**Lekua:** Karmengo Entzunaretoa.